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14 e trefaldighet

Psalmer: L170, Ps16, S326, L203, S321, S330
Texter: Amos 9:11-15, 1 Kor 1:10-13, Joh 17:18-23

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus. Amen
Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, i din förbön uppenbaras din goda vilja för oss. Det är en 
stor tröst att höra att du ber för oss. Låt det ske att vi enade med varandra kan 
vittna om din frälsning och dina rika gåvor. Amen. 

Jesu förbön gäller alla kristna. Vi hör Jesus be: Men inte bara för dem ber jag 
(alltså för apostlarna), utan också för dem som genom deras ord kommer att tro
på mig. Det syftar på oss - för det är så vi har kommit till tro, genom evangeliet 
apostlarna förkunnat. Skriften betygar på många andra ställen att det är så vi 
kommer till tro. Paulus skriver till Timoteus: du känner från barndomen de 
heliga Skrifterna som kan göra dig vis, så att du blir frälst genom tron i Kristus 
Jesus. Paulus skriver till församlingen i Rom: Alltså kommer tron av predikan 
och predikan i kraft av Kristi ord. Och Jakob skriver: Lägg därför bort all 
orenhet och all ondska och ta ödmjukt emot ordet, som är inplanterat i er och 
som har makt att frälsa era själar. Och Paulus skriver i Efesierbrevet: Alltså är 
ni inte längre gäster och främlingar utan medborgare tillsammans med de 
heliga och tillhör Guds familj. Ni är uppbyggda på apostlarnas och profeternas 
grund, där hörnstenen är Kristus Jesus själv.  

På frågan vad som gör oss till kristna kan vi alltså ge ett klart svar utifrån Jesu 
förbön. Kristna och troende blir vi genom apostlarnas ord. Gud vill att vi ska 
växa till och mogna i tron. Samma ord som gett först gett oss tron verkar också 
så att vi växer till i tron. Därför är det viktigt att vi håller fast vid vår Bibel och 
använder din, läser och lär oss vidare. Guds ord är levande och verksamt och 
utför Guds syften. 

Jesu förbön innefattar inte bara apostlarna utan också alla vi som genom deras 
ord kommit till tro. Vad ber Jesus om för vår del? Ja vi hör honom be: Jag ber 
att de alla skall vara ett, och att såsom du, Fader, är i mig och jag i dig, också 
de skall vara i oss, för att världen skall tro att du har sänt mig. Här talar Jesus 
inte bara om den inre andliga gemenskap som vi har med den treenige Guden 
och varandra genom hjärtats tro för den enhet kan världen inte se. Den osynliga 
gemenskapen mellan Gud och alla troende är inget vittnesbörd för dem. Jesus 
talar om en enhet som syns och märks. Den yttre enhetens band som tar sig 
uttryck i att de kristna är eniga vad de säger, i sina värderingar och sitt tankesätt 
så som vi hörde i dagens epistel: I vår Herre Jesu Kristi namn uppmanar jag er, 
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bröder, att alla vara eniga i det ni säger och inte låta stridigheter förekomma 
bland er, utan vara fullkomligt enade i samma uppfattning och samma mening. 

Gud vill att den inre enheten som vi har med honom och med varandra genom 
tron också ska komma till uttryck i en yttre kyrkogemenskap där vi är eniga i 
tron. Det innebär att vi ska vara eniga i vår bekännelse. Vår kyrka heter 
Lutherska Bekännelsekyrkan just av den anledningen. Innehållet i all offentlig 
undervisning, predikan, och privata vittnesbörd ska vara densamma, nämligen 
Skriftens lära och undervisning. I kyrkan ska vi alla grunda vår tro på 
apostlarnas ord och tala därefter. I samhället måste det finnas stor tolerans för 
olika uppfattningar men i kyrkan ska vi vara eninga kring en bekännelse. 
Naturligtvis kan vi ha olika uppfattningar om praktiska ting och sådant som 
Bibeln inte tar upp. Men det Bibeln lär oss det ska vi bekänna enigt tillsammans.

När världen ser den enhet vi har kring Ordet så ska de förstå att de här har att 
göra med något som är förmer än mänskliga tankesystem, ideologier eller 
politiska partier där ett argument alltid får ett motargument eller där man tvingas
kompromissa. De kristnas enhet som grundar sig på apostlarnas ord ska vara ett 
vittnesbörd för dem att Jesus är sänd av Gud. 

Enheten kring ordet behagar Gud. Däremot är all uppdelning i stridande parter 
inom kristenheten ett resultat av synden. Ibland skyller man splittringen på 
Skriften. Då man ser att kristna kan ha så olika uppfattningar drar man slutsatsen
att Bibeln är en oklar och tvetydig bok som kan tolkas på många sätt, och att det 
är omöjligt att säga vad som är rätt och fel utifrån en så tvetydig bok. Stridheter 
inom kristenheten ger ett sådant dåligt vittnesbörd. Jesus ber för motsatsen i sin 
förbön. 

Slutsatsen att stridigheter beror på Bibeln är felaktig. Splittring inom 
kristenheten beror på människors synd. Skriften är en klar och tydlig bok som 
lär oss vad vi ska tro och vad vi inte ska tro, vad vi ska göra och vad vi inte ska 
göra. Den är kapabel att göra oss till fullt färdiga gudsmänniskor, som Paulus 
skriver i 2:a Timoteusbrevet. 

Det finns bara en metod för att uppnå enhet och det är att vi alla grundar vår tro 
på apostlarnas ord och talar därefter. Vi visar att vi är Kristi lärjungar då vi 
förblir vid hans ord och sida vid sida som bröder med en mun bekänner 
Skriftens lära. Det är ett gott vittnesbörd inför världen och ger Gud äran. 

Sedan säger Jesus i sin förbön för oss: Och den härlighet som du har gett mig 
har jag gett dem… Alla kristna har fått Kristi härlighet och den är vår genom 
tron. Men det är ingen härlighet som syns i våra kroppar eller märks på våra 
egenskaper. Nej, så länge vi lever är den härlighet vi fått av Kristus dold – vi 
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varken ser, känner eller förstår den. Ja, vi tror att vi fått Kristi härlighet tvärt 
emot vad vi kan se och känna. Vi är alla döende och vi dör en smula varje dag. 
Vi har inget annat val än att vända tillbaka till den jord vi är tagna från - så som 
Gud befallt. Men den härlighet vi fått ska en dag bli uppenbar, som Johannes 
skriver i sitt första brev: Mina älskade, vi är nu Guds barn, och vad vi skall bli 
är ännu inte uppenbarat. Men vi vet att när han uppenbaras, kommer vi att bli 
lika honom, ty då får vi se honom sådan han är. Vad denna förvandling och 
härlighet riktigt består i har vi svårt att förstå. Inte ens den högt upplyste 
Johannes, som fick se in i den himmelska världen, förstod det. Han säger ju ”vad
vi ska bli är ännu inte uppenbarat”, dvs. vi kan inte se det, förstå det eller erfara 
det i detta livet. Men så mycket förstår vi att det innebär en oerhörd glädje och 
härlighet som tillhör det fullkomliga livet i gemenskap med Gud. Paulus skriver 
på samma sätt om denna dag: Men vi har vårt medborgarskap i himlen, och 
därifrån väntar vi Herren Jesus Kristus som Frälsare. Han skall förvandla vår 
bräckliga kropp, så att den blir lik den kropp han har i sin härlighet. Ty han har
makt att lägga allt under sig.

Redan här i tiden har Jesus gett sin härlighet åt sina kristna. Härligheten är en 
gåva, den är helt gratis och oförtjänt. Vi är redan ägare av denna härlighet 
genom tron fast den den inte syns eller känns. Observera att Jesus gett oss sin 
härlighet i ett speciellt syfte. Han säger: för att de skall vara ett, liksom vi är ett:
jag i dem och du i mig, för att de skall vara fullkomligt förenade till ett. Kristus 
har gett oss sin härlighet för att den gemenskap med Gud som synden brutit 
skulle återupprättas. Han har gett oss den för att vi ska leva i gemenskap med 
Gud och alla Guds barn, här i tiden och i evighet.

Jesus säger också: Då skall världen förstå att du har sänt mig och har älskat 
dem så som du har älskat mig. Vi ska visa Kristus vår tacksamhet för hans 
oerhört rika gåva – att han gett oss sin härlighet - genom att hålla fast vid 
Skriften och inte låta stridigheter finnas bland oss utan vara eniga i allt vi säger 
och ha samma uppfattning och samma mening. Denna yttre enhet är ett 
vittnesbörd inför världen om Guds kärlek till oss människor, att han så högt 
älskat världen att han sänt sin ende Son, Jesus Kristus, som världens Frälsare, så 
som apostlarna vittnat om honom och så som vi fortsätter vittna om honom.  
Amen. 

Låt oss be!
Käre Jesus, vi tackar dig för att du ber för oss. Vi vill förena oss i din bön och be
om sann enhet.  Bevara oss trogna ditt ord och hjälp oss att ge ett gott 
vittnesbörd inför världen. Vi tackar dig för din härlighet som du gett oss och ser 
fram emot den dag du kommer i din härlighet. Amen. 


